
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Русская Халань 

 

25 ноября  2020 г.                                                                                      № 79 
 

 

Об организации и проведении месячника безопасности 

на водных объектах Русскохаланского сельского поселения  

в зимний период 2020-2021 годов 

 

 

         В соответствии с Федеральным Законом  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природно

го и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября  

2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

безопасности и предупреждения несчастных случаев с людьми на водных 

объектах Русскохаланского сельского поселения в зимний период 2020-2021 

годов администрация Русскохаланского сельского поселения   

постановляет:                           
1. Провести месячник безопасности на водных объекта на территории 

Русскохаланского сельского поселения в период с начала ледостава зимнего 

периода и до начала паводка. 

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

безопасности на водных объектах Русскохаланского сельского поселения в 

зимний период 2020-2021 годов (прилагается). 

3. На период месячника взять под личный контроль проведение 

мероприятий по безопасности людей на водных объектах в зимний период. 

4. Контроль исполнения постановляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Русскохаланского  

сельского поселения :                                                                 Сбитнева Г.И.   

 

 



                                                                           Приложение  
                                                               к постановлению администрации  

                                                           Русскохаланского сельского поселения  

                                                                      № 79 от 25 ноября 2020 года 

 

 

 

ПЛАН  

мероприятий по организации проведения месячника  

безопасности на водных объектах Русскохаланского сельского поселения 

в зимний период 2020-2021 годов 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Организовать разъяснительную работу среди населения 
о мерах безопасности на водных объектах в период 

ледостава 

Весь период 

2 Информировать население о складывающейся ледовой 
обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду, 

через информационные стенды и доски объявлений 

Весь период 

3 Провести профилактические беседы и занятия в 

учебных и дошкольных учреждениях по правилам 
безопасности поведения на льду 

Весь период 

4 Провести заседание КЧС и ОПБ по выработке 

мероприятий обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в зимний период 

Декабрь 2020 г. 

5 Рекомендовать учреждениям образования провести 

родительские собрания по вопросам усиления контроля 

родителей за поведением детей на льду, в том числе 
недопущения пребывания детей на льду. 

Весь период 

6 Организовать работу по выявлению 

незарегистрированных мест массового выхода людей на 

лед и принятию необходимых мер, направленных на 
недопущение их использования гражданами 

Весь период 

7 Организовать развертывание спасательных постов в 

местах интенсивного выхода людей на лед и на 
участках с большим количеством рыбаков-любителей 

подледного лова рыбы 

По мере необходимости 

8 Организовать изготовление и установку знаков, 

запрещающих выход людей на неокрепший лед 

Декабрь 2019 г. 

9 Организовать совместные патрулирования с 

сотрудниками ОМВД России по Чернянскому району, 

членами ДПД, Совета общественности в местах отдыха 

людей на водоемах с целью соблюдения гражданами 
«Правил охраны жизни людей на водных объектах» 

Весь период 

10 Привлечь для патрулирования преподавательский 

состав МБОУ СОШ с.Русская Халань для проведения 
профилактической работы среди учащихся в период 

школьных каникул и в выходные дни 

Весь период 

11 Организовать работу по реализации требований ст. 6.30 

(выход (выезд) на лед водных объектов в запрещенных 
местах) Закона Белгородской области от 04.07.2004 года 

№ 35 «Об административных правонарушениях на 

территории Белгородской области» 

Весь период 

12 Создать патрульные группы из числа ДНД для 
проведения проверки водных объектов и установления 

Весь период 



лиц занимающихся ловлей рыбы в запрещенных для 

этого местах 

13 Разместить памятки на официальном сайте сельского 
поселения и общедоступных местах  

Весь период 

14 На период месячника взять под личный контроль 

проведение мероприятий по безопасности людей на 
водных объектах в зимний период 

Весь период 

 
 

 


